_ PODËR LEGISLATIVO
4 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capitél Farroupilha

MOÇÃO N° 29' /2022

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo - PP

"Moção de Aplauso a
Loja Comercial Ragagnin"

Senhor Presidente

Sénhores Vereadores:

ci Vereador abaixo assinado, membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental concede
Moção de voto de Aplauso a Comercial Ragagnin, pela
passagem de seus 93 anos, ocorrido em 1510712022.

Justificativa:
Justifica-se essa matéria, por ser uma empresa

Caçapavana que preza pela qualidade em seus serviços prestados a
nossa sociedade há 93 anos, tendo uma trajetória empreendedora
inovando com atendimento de excelência com produtos de
qualidade, contribuindo para o.desenvolvimento de nosso município
e região, bem como em suas ações sociais a nossa população.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL
DE LIMA E SILVA, 19 de julho de 2022

..

. 	 Mu ilcipal de Veretoores

~oó
ASSESSORIA DI PLENÁRIO

PROTOCOLO
(PP) 	 ______

" - Holdo•D7 N5b mm 	1
Emrega:4>4maca

coifelo
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-60 - Caçap'ava doSuI - RS

Internet: www. cama racacaoava.rb.aov.b-Email: oontotoc&osca Dava. rs.aov.br
(55) 328-1-2044